
 

 

UCHWAŁA NR LX/462/23 

RADY GMINY OLEŚNICA 

z dnia 25 maja 2023 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie wprowadzenia Regulaminu udzielania pomocy materialnej 

o charakterze socjalnym dla uczniów zamieszkałych na terenie Gminy Oleśnica. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tj. Dz. U. 

z 2023 r. poz. 40 ze zm.) oraz art. 90f ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (tj. Dz. U. z 2022 r. 

poz. 2230), uchwala się, co następuje: 

§ 1. W załączniku do uchwały nr XLIV/355/22 Rady Gminy Oleśnica z dnia 10 czerwca 2022 r. w sprawie 

wprowadzenia Regulaminu udzielania pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla uczniów zamieszkałych 

na terenie Gminy Oleśnica (Dz. Urz. Województwa Dolnośląskiego z 2022 r., poz. 3288) wprowadza się 

następujące zmiany: 

1) § 4 otrzymuje brzmienie: 

„§ 4. 1. Uprawnienie ubiegania się o stypendium przysługuje, jeżeli miesięczna wysokość dochodu  

na osobę w rodzinie ucznia nie przekracza kwoty, o której mowa w art. 8 ust. 1 pkt 2 ustawy o pomocy 

społecznej. 

2. Do wyliczenia miesięcznego dochodu na osobę w rodzinie ucznia, ubiegającego się o stypendium, 

stosuje się zasady określone w art. 8 ust. 3-13 ustawy o pomocy społecznej. 

3. Miesięczna wysokość stypendium uzależniona jest od wysokości miesięcznego dochodu na osobę 

w rodzinie ucznia i obliczana jest według następującej tabeli: 

Grupa Miesięczna wysokość dochodu na osobę  

w rodzinie ucznia - % kwoty bazowej 

wynikającej z art. 8 ust. 1 pkt 2 ustawy  

o pomocy społecznej 

Miesięczna wysokość stypendium - % 

kwoty bazowej wynikającej z art. 6 ust. 2 

pkt 2 ustawy o świadczeniach rodzinnych 

I do 20% włącznie  200% 

II powyżej 20% do 40% włącznie 180% 

III powyżej 40% do 60% włącznie 160% 

IV powyżej 60% do 95% włącznie 120% 

V powyżej 95%  80% 

4. W przypadku wystąpienia okoliczności, o których mowa w § 5 regulaminu, do miesięcznej 

wysokości stypendium szkolnego ustalonej według tabeli, o której mowa w ust. 3, dodaje się za każdą 

okoliczność 30% kwoty bazowej wynikającej z art. 6 ust. 2 pkt 2 ustawy o świadczeniach rodzinnych - 

przy czym łączna miesięczna kwota przyznanego stypendium nie może przekraczać 200% kwoty bazowej 

wynikającej z art. 6 ust. 2 pkt 2 ustawy o świadczeniach rodzinnych.”; 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA DOLNOŚLĄSKIEGO

Wrocław, dnia 6 czerwca 2023 r.

Poz. 3639



2) § 12 otrzymuje brzmienie: 

„§ 12. 1. Wydatki muszą dotyczyć roku szkolnego, na który przyznana jest pomoc. 

2. Refundacji poniesionych wydatków dokonuje się na podstawie przedłożonych faktur, rachunków, 

biletów lub innych dowodów wpłat wystawionych na nazwisko i imię rodzica ucznia lub nazwisko i imię 

ucznia, któremu przyznano stypendium. 

3. Stypendium przyznane na okres od września do grudnia rozliczane jest w oparciu o oryginały 

dokumentów potwierdzających poniesienie wydatków na okres wrzesień – grudzień danego roku 

szkolnego. Do okresu uwzględniane będą również dowody poniesienia kosztów z miesiąca lipca i sierpnia 

roku kalendarzowego, w którym składany jest wniosek. 

4. Wydatki poniesione na okres wrzesień – grudzień danego roku szkolnego, które będą przewyższać 

kwotę przyznanego stypendium na okres wrzesień – grudzień, podlegają rozliczeniu stypendium 

przyznanego na okres od stycznia do czerwca danego roku szkolnego. 

5. Stypendium przyznane na okres od stycznia do czerwca rozliczane jest na podstawie oryginałów 

dokumentów potwierdzających poniesienie wydatku z okresu od września do końca zajęć lekcyjnych 

w danym roku szkolnym.”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Oleśnica. 

§ 3. Uchwała ma zastosowanie po raz pierwszy do wniosków o pomoc materialną składanych na rok 

szkolny 2023/2024. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Dolnośląskiego. 

Przewodniczący Rady: 

Tadeusz Kunaj 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 2 – Poz. 3639


		2023-06-06T06:25:24+0000
	Polska
	Milena Pigdanowicz-Fidera
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




